
Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2017 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050900113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

No extrato de termo aditivo publicado no DOU nº 73, Seção
3, página 93, em 17/04/2017, Aditivo no- 1-16 ao contrato 09-15
CRM-PR onde se lê: "Extrato Contrato Aditivo 01-16", leia-se "Ex-
trato Termo Aditivo 02-17". Data 02/05/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Rio Grande do Sul - CREMERS, Dr. Fernando Weber da Silva
Matos, no uso de suas atribuições legais, faz saber por este extrato,
que realizará Concurso Público, através de Prova Teórica-objetiva e
Peça Processual, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos
e Cadastro de Reserva (CR). O regime jurídico, para os empregados
admitidos neste Concurso Público será o da Consolidação das Leis do
Trabalho- CLT, podendo ser substituído por outro regime jurídico
vigente à época ou no curso da contratação, eventualmente deter-
minado por Lei ou Decisão Judicial transitada em julgado. O Con-
curso Público tem coordenação técnico-administrativa da Fundação
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências - FUNDATEC.

NIVEL SUPERIOR COMPLETO
Cargos (vagas): Advogado Especialista - Porto Alegre

(3+CR) e Analista Contábil Especialista- Porto Alegre (1+CR).
Carga horária semanal, respectivamente: 20 horas e 44 ho-

ras
Salário, respectivamente: R$ 6.850,35 e R$ 5.035,21
NÍVEL TÉCNICO COMPLETO
Cargo (vagas): Assistente Pleno - Porto Alegre (4+CR) e

Técnico em Informática Pleno - Porto Alegre (1+CR).
Carga horária semanal: 44 horas.
Salário, respectivamente: R$ 2.292,32 e R$ 2.673,76.
NÍVEL MÉDIO COMPLETO
Cargo (vagas): Assistente Básico: Camaquã (1+CR), Cara-

zinho (1+CR), Caxias do Sul (1+CR), Palmeira das Missões (1+CR),
Rio Grande (1+CR), Santa Cruz do Sul (1+CR), Santa Maria (1+CR),
São Borja (1+CR), São Gabriel (1+CR), Três Passos (1+CR) e Uru-
guaiana (1+CR).

Carga horária semanal: 44 horas.
Salário: R$ 1.656,06.
Inscrições: de 09/05/2017 a 01/06/2017 pelo site www.fun-

d a t e c . o rg . b r.
Valor das Inscrições: R$ 120,00 (Nível Superior Completo -

Advogado), R$ 100,00 (Nível Superior Completo - Analista Con-
tábil), R$ 70,00 (Nível Técnico) e R$ 60,00 (Nível Médio Com-
pleto).

Data provável de realização da Prova: 25/06/2017.
EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data no site

www.fundatec.org.br. Informações: on-line www.fundatec.org.br ou
Fones (51) 3320-1000 e 0800 035 2000.

Porto Alegre, 8 de maio de 2017.
FERNANDO WEBER MATOS

Presidente do CREMERS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2017

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, CRE-
DENCIAMENTO nº 01/2017 (Proc. Administrativo nº 02/2017) -
OBJETO: Credenciamento de Leiloeiros Oficiais para prestação de
serviços em licitações a serem realizadas pelo CRMV-SP, na mo-
dalidade Leilão, de bens móveis do Conselho, com abertura do en-
velopes de credenciamento em 03/04/2017 e sorteio em 02/05/2017,
teve como ordem de contratação, assim disposta: 1° LUGAR - Eder
Amaral de Oliveira (Registro Jucesp n° 966); 2° LUGAR - Bruno
Agnello Pegoraro (Registro Jucesp n° 763); 3° LUGAR - Dario Sou-
za Junior (Registro Jucesp n° 923); 4° LUGAR - Guilherme de
Oliveira Rossi (Registro Jucesp n° 947); 5° LUGAR - Cristiane Bor-
guetti Moraes Lopes (Registro Jucesp n° 661); 6° LUGAR - Rodrigo
Adriano dos Santos (Registro Jucesp n° 1000), sendo adjudicado e
homologado o resultado pelo Presidente da Autarquia.

MÁRIO EDUARDO PULGA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

E D I TA L
11ª CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No- 1/2015

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o disposto no item 13.3 do Edital
CRMV-PR nº 01/2015, de 30/09/2015, publicado, no D.O.U. nº 188,
Seção 3, página 152 em 01/10/2015, resolve:

Convocar o candidato abaixo relacionado, habilitado no Con-
curso Público do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Pa-
raná, para contratação em caráter experimental, conforme previsto no

subitem 1.1.1 do Edital do Concurso Público CRMV-PR nº 001/2015,
para comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, de acordo com o previsto
no item 13 do referido edital, conforme cargos e local a seguir:
Apresentação na Assessoria de Gestão de Pessoas do CRMV-PR,
localizada na Rua Fernandes de Barros, nº 675/685, Bairro Alto da
Rua XV, em Curitiba, Paraná: Assistente Administrativo - Curitiba:
Jose Rafael Telma.

ELIEL DE FREITAS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL Nº 01/2017

Objeto: Leilão de Veículos. Entrega do Edital: a partir de 09/05/2017,
das 10h às 12h e das 14h às 16h, no endereço: Rua Ramiro Barcelos,
nº 1793, 2º andar - Bairro Bom Fim - CEP 90.035-006 - Porto
Alegre/RS, ou no site: http://www.crmvrs.gov.br. Abertura do cer-
tame: 25/05/2017, às 09h.

Porto Alegre, 8 de maio de 2017.
MILTON COSTA

Leiloeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Edital no- 13/2017

O Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina -
CRO-SC torna público aos interessados, que estará realizando a Li-
citação Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, nº
003/2017. OBJETO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE
EDITAL DISPONÍVEL: A partir de 08/05/2017 - através do site
www.crosc.org.br, ou pessoalmente na sede do CRO-SC.
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Até o dia
23/05/2017, as 15:00 horas.
ENDEREÇO: Rua Duarte Schutel, 351 - Centro - CEP 88015-640 -
Florianópolis - SC, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00.

Florianópolis-SC, 8 de maio de 2017 .
MURILO ROSA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2017 - UASG 389267

Processo: 018/2017 . Objeto: Aquisição de Tampa para Vaso Sanitário
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Reposição de peça
quebrada Declaração de Dispensa em 08/05/2017. EDNEIA MAR-
TINS VALERA STORRER. Comissão de Licitação. Ratificação em
08/05/2017. DILERMANDO BRITO FILHO. Presidente do Crq9.
Valor Global: R$ 100,00. CNPJ CONTRATADA : 20.600.954/0001-
42 RAFALUCSANTOS & UVERA NEGOCIOS PUBLICOS LTDA
- EPP.

(SIDEC - 08/05/2017) 389267-09999-2017NE000040

AVISO DE SORTEIO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017

OBJETO: Contratação de Empresa Operadora/Administradora de Pla-
no de Assistência à Saúde ou Seguro Saúde, do tipo "Plano Am-
bulatorial e hospitalar com Obstetrícia" em apartamento privativo
com banheiro, com cobertura em todo território Nacional, em especial
para as cidades relacionadas neste Edital, para aproximadamente 55
usuários, sem prazo de carência de qualquer espécie ou exclusão de
cobertura à doenças ou lesões preexistentes, com a finalidade de
garantir, sem limite financeiro, a assistência à saúde, pela faculdade
de acesso e atendimento por profissionais ou serviços de saúde, li-
vremente escolhidos, integrantes ou não da rede credenciada, con-
tratada ou referenciada, com atendimento médico domiciliar, com
sistemas de pré atendimento hospitalar de urgência, emergência, re-
moção terrestre e aérea, visando a assistência médica e hospitalar,
sem limites de consultas, exames e internações, nos termos da Agên-
cia Nacional de Saúde Suplementar (ANS) e suas posteriores atua-
lizações, e abrangência especificadas no Termo de Referência. Em
consonância ao item 21.6 do Edital 04/2017, haverá sorteio público
no dia 10/05/2017 às 10:00 horas, na sede deste Conselho, na Rua
Monsenhor Celso nº 225 - 5º andar - Centro - Curitiba/PR.

Curitiba, 5 de maio de 2017.
ANDRÉA MARTINS VALERA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

O CRESS - Conselho Regional de Serviço Social-BA, torna
público a todos os interessados o Edital Pregão Presencial no- 1/2017
que tem por objetivo: Contratação de empresa para prestação de
serviço de planejamento, organização, coordenação e execução de
eventos e correlatos, sob demanda, em âmbito regional (Bahia). Data
de abertura: dia 19 de maio de 2017 às 14horas, na Rua Francisco
Ferraro, 33 Nazaré, (atrás do Colégio Central). O edital completo
poderá ser obtido no site: www.cress-ba.org.br, ou no endereço: na
Rua Francisco Ferraro, 33 Nazaré,(atrás do Colégio Central), das 12h
às 18h, de segunda a sexta-feira. Dúvidas e/ou esclarecimentos po-
derão ser formulados pelos telefones: 71 3322-0421.

Em 8 de maio de 2017
HELENI DUARTE DANTAS DE ÁVILA

Presidente do Conselho

AVISO DE RESCISÃO

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL -
CRESS/5ª REGIÃO BAHIA torna público que rescindiu amigavel-
mente o contrato nº 007/2016, pregão presencial nº 001/2016 ce-
lebrado com a empresa IGF- AUDITORES E CONSULTORES IN-
DEPENDENTES S/S, com sede à Rua Francisco Gonçalves, nº 01.
Edifício Reitor Miguel Calmon, sala 806 Comércio, inscrita no CNPJ
nº 04.899.444/0001-61 representada pelo seu representante legal e
sócio administrador o SR. Edimar Sombra Bezerra ,brasileiro por-
tador do RG nº 459995 SSP/BA, e CPF nº 027.870.755-68. Objeto do
presente contrato, contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de contabilidade pública (execução indireta) para o Con-
selho Regional de Serviço Social 5º Região, sediado em Salvador-
BA, alcançando as áreas: contábil, financeira, pessoal, orçamentária,
patrimonial e licitação pública.

Em 3 de maio de 2017.
HELENI DUARTE DANTAS DE ÁVILA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 22ª REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 2 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO

DE CARGOS

O Presidente do Conselho Regional de Serviço Social do
Piauí - CRESS - 22ª região, no uso de suas atribuições legais, informa
a todos os interessados que realizará, Concurso Público para pro-
vimento de cargos e vagas do Conselho Regional de Serviço Social
do Piauí - CRESS - 22ª e dá outras providências. Disposições Pre-
liminares: Número de Vagas: 02(duas), conforme Quadro de Dis-
ponibilidade de Vagas constantes no Anexo I do Edital do Concurso.
Das Inscrições: As inscrições serão realizadas no período de 08 de
Maio de 2017a 23 de Junho de 2017, exclusivamente nos sites:
www.cresspi.org.br e www.consep-pi.com.br Do Concurso: O con-
curso será de provas objetivas e de Provas de Títulos. Das Provas: A
prova objetiva será realizada dia 30 de Julho de 2017, a partir das
9:00 hs com três horas de duração, sendo este horário (9:00 hs) o
limite para ingressar no local de aplicação das provas. Os Títulos
deverão ser enviados até dia 16.08.2017. O Edital completo encontra-
se a disposição dos interessados nos endereços eletrônicos:
www.cresspi.org.br ou www.consep-pi.com.br.

SOLANGE MARIA TEIXEIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

O CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIO-
LOGIA 5ª REGIÃO, torna público para conhecimento dos interes-
sados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, cujo objeto é
AQUISIÇAÕ DE VEÍCULOS NOVOS, que a empresa que com-
pareceu ao certame, apresentou proposta de preço, atendendo re-
quisitos exigidos em edital, inclusive com relação à documentação.
Sendo assim, declarou-se vencedora a empresa VALEC DISTRIBUI-
DORA DE VEÍCULOS LTDA, registrada no CNPJ 02.449.871/0001-
12, que em ambos os itens, sendo o ITEM 1 no valor de R$
40.000,00 (quatrocentos mil reais) e o item 2 no valor de R$
92.000,00 (noventa e dois mil reais)

São Paulo, 2 de maio de 2017.
SINCLAIR LOPES DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-09T00:02:15-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




